



Till Kommunfullmäktige i Staffanstorps kommun

MOTION

(Föreningsbidrag inom Arbetsmarknadsnämndens verksamhetsområde)

Den 1 januari 2019 inrättades en Arbetsmarknadsnämnd i Staffanstorps kommun.

I det av Kommunfullmäktige 2018 beslutade reglementet för Arbetsmarknadsnämnden anges bland annat följande:

”Arbetsmarknadsnämndens uppgifter innebär ansvar för, och i förekommande fall rätt att inom sitt verksamhetsområde besluta i ärenden, som avser bl a :

- samverka med föreningar och samarbetsorganisationer och andra externa aktörer inom nämndens verksamhetsområden, och
- fördelning av föreningsbidrag inom ansvarsområdet.”

Arbetsmarknadsnämnden antog den 13 februari 2019 en policy för föreningsbidrag.

Den 13 juni 2019, § 71, beviljades föreningsstöd till BRIS Region Syd, Föräldraföreningen Mot Narkotika i Malmö, Kvinnojouren i Lund samt Centrumkyrkan i Lund. I beslutsunderlaget angavs att då de sökta beloppen sammanlagt överstiger nämndens budget för föreningsbidrag har en prioritering behövt göras. Det totala föreningsstödet uppgick till totalt blygsamma 25 000 kronor.

Under 2020 lämnade den politiska majoriteten (M+SD) avslag till två inkomna ansökningar från BRIS Region Syd (Barnens rätt i samhället) och Adoptionscentrum i Skåne. Argumentet för detta var att anslag till föreningsstöd saknades i majoritetens budget.

Under åren 2021 och 2022 har inga ansökningar anmälts till nämnden och som den politiska oppositionen tagit del av.

Arbetsmarknadsnämndens politiska majoritet har i princip avskaffat stödet till föreningar med sociala insatser.

I den för övrigt väl genomarbetade policyn för föreningsbidrag anges att bidraget fördelas enligt de ekonomiska förutsättningar som finns i arbetsmarknadsnämndens budget.

Denna politik har varit i linje med den övergripande politiken från den politiska majoriteten att under 2020 helt slopa eller dra ned det ekonomiska stödet till Folkets Hus, PRO och Theodor Jönssons stiftelse. Dessutom fick Uppåkra-stiftelsen inget stöd 2019 med moderater och sverigedemokrater vid styret.

Den 6 mars 2019 beslutade kommunfullmäktiges politiska majoritet, bestående av Moderaterna och Sverigedemokraterna, att fastställa "Politiskt handlingsprogram för mandatperioden 2019 – 2022".

I detta program anges bland annat följande:

"Kommunen har ett rikt föreningsliv. Det ska värnas. (min anm.). Alla frivilliga krafter som engagerar sig för att ungdomar ska få en meningsfull fritid är värd uppskattning."

Vad detta betyder i praktiken finns det anledning att fundera över nu när mandatperioden går mot sitt slut.

Med hänvisning till ovanstående yrkar vi Socialdemokrater på att Kommunfullmäktige i Staffanstorps kommun beslutar

att uttala att det i Arbetsmarknadsnämndens budget ska finnas utrymme för att lämna stöd till föreningar inom ramen för nämndens gällande policy.

Staffanstorp den 31 maj 2022.

För Socialdemokraterna i Staffanstorps kommun



Torbjörn Lövendahl